



**SALUMERIA ARTIGIANALE  
CAPOVILLA MANUEL**

Via Anterivo,1 – 38030 Capriana (Tn)  
CF: CPVMNL83D05C372G - Partita IVA 02396610228  
Tel./Fax 0462816010  
Email: [info@salamicapovilla.com](mailto:info@salamicapovilla.com)  
[www.salamicapovilla.com](http://www.salamicapovilla.com)

**SCHEDA PRODOTTO**

DESCRIZIONE PRODOTTO  
**LUGANEGA de  
CAORIANA**

Prodotto ricavato da carne di suino italiano, macinata, impastata con gli aromi, insaccata nel budello e successivamente asciugata e stagionata.  
**BUDELLO NON EDIBILE**

**INGREDIENTI**

Carne di suino nazionale, sale, destrosio, pepe, aglio  
Antiossidanti: E301, Conservanti: E252 - E250

**TRATTAMENTI SUBITI**

Macinatura, impastata, insaccata, asciugatura, stagionatura

**CRITERI MICROBIOLOGICI  
APPLICABILI**

Reg. CE 2073/2005

**CRITERI CHIMICI APPLICABILI**

L. 283/62

**ADDITIVI CHIMICI  
CONSENTITI**

DM 209/1996 – Reg. CE 1333/08

**CONFEZIONAMENTO**

Eventuale sottovuoto (contenitori/materiali per alimenti)

**MODALITA' DI  
CONSERVAZIONE**

Conservare in luogo fresco e asciutto  
(distante da fonti di calore)

**PERIODO DI CONSERVAZIONE**

120 gg

**INGREDIENTI OGM**

ASSENTI

**HACCP  
RINTRACCIABILITA'**

Il prodotto viene realizzato nella nostra azienda che applica un sistema HACCP conforme a quanto previsto dal Reg. CE 852/04 e che adotta una procedura per la rintracciabilità dei prodotti alimentari conforme a quanto previsto dal Reg. CE 178/02

**DICHIARAZIONE  
NUTRIZIONALE**

**VALORI NUTRIZIONALI MEDI**

**Per 100 g**

Valore energetico

Grassi  
di cui acidi grassi saturi

Carboidrati  
di cui zuccheri

Fibre

Proteine

Sale

INGREDIENTI ALLERGENI			
ALLERGENE	INGRED.	TRACCE	TRACCE (eventuale presenza incidentale)
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti a basi di cereali contenenti glutine			
Crostacei e prodotti a base di crostacei			
Uova e prodotti a base di uova			
Pesci e prodotti a base di pesci			
Arachidi e prodotti a base di arachidi			
Soia e prodotti a base di soia			
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)			
Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, noci, comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati			
Sedano e prodotti a base di sedano			
Senape e prodotti a base di senape			
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo			
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO <sub>2</sub>			
Lupini e prodotti derivati			
Molluschi e prodotti derivati			